

Sydöstra staden beskrivs med förskönande formuleringar

INSÄNDARE

Åter igen möts vi av hur de styrande vill skönmåla utbyggnaden av de sydöstra delarna av Uppsala, skriver företrädare för Föreningen Sydöstra Uppsala i ett genmäle.

I repliken på vår tidigare insändare, UNT 18 mars, med rubriken " 391 elvavåningshus behövs i sydöstra staden", skriver stadsbyggnadsdirektören Christian Blomberg, UNT 5 april; att det kommer att bli grönskande gårdar, trivsel och trygghet bland de två- till fem-våningshus som planeras. Är det någon som helhjärtat tror på denna skönmålade bild?

Om byggplanerna för Uppsala hade varit ordentligt genomtänkta, haft hög kvalitet och förankrade hos medborgarna så skulle inte styrande politiker om och om igen behöva försvara planerna med dessa välpaketerade formuleringar.

Man kan dessutom undra om man inte har börjat i fel ände, översiktsplanen för hela kommunen, inkluderat kransområden, borde varit väl förankrat innan man fördjupar sig i ett område, Sydöstra stadsdelarna. Nu när den fördjupade översiktsplanen för Sydöstra stadsdelen ligger på bordet och stormen av protester har vället in borde ansvarskännande politiker stanna upp, ändra inriktning och inse att byggplanen var något som aldrig borde ha färdigställts.

Det har vid flertalet tillfällen framförts att den nya Sydöstra stadsdelen skall vara i harmoni med intilliggande område, till exempel Sävja, men så kommer det inte att bli. Skulle man vilja uppnå plats för 58 000 invånare plus tusentals arbetsplatser, som är planerat för utbyggnaden, ja, då krävs betydligt större markområde än vad som idag är planerat.

Självklart kommer det att bli tätt med flera höghus i området. Om det blir 391 elvavåningshus är osäkert, men siffran "391" säger något om omfattningen på denna jätteförort, vilket var syftet med vår tidigare insändare. Om dessa höghus byggs längs en genomfartsväg (s.k. boulevard) eller inte spelar mindre roll, så många elvavåningshus är fortfarande förfärande mycket.

Blomberg skriver att det kommer att bli "trivsel och trygghet". För oss medborgare vore det intressant att se hur välförankrat detta påstående är med tanke på tidigare byggda förorter.

Att det nu planeras medborgarsamtal kring utbyggnaden låter bra, men hur stort inflytande från medborgarna är det egentligen? Orden från de styrande politikerna om att vi medborgare kan påverka byggplanerna är nog inte så uppriktiga. Om och om igen har hundratals, ja till och med tusentals åsikter, om dessa 21 500 bostäder framförts och svaret har hela tiden från Pelling varit, "Nej, det går inte att ändra". Däremot kan vi medborgare få framföra meningar om färg på husen...

Sänk tillväxtambitionen och sprid ut byggandet!

Styrelsen för Föreningen Sydöstra Uppsala genom Lilianne A Zetterberg och Eva Jonsson